



RUA DE MOGIANA, 100 FUNDOS 15, MORADA NOVA
 EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, SERVIÇOS E ACESSÓRIOS ENTERTAINING,
 ENCABEÇAMENTO, PLANTIO, CACA, XODOS AMPLIADA E HIGIENIZADA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSORA EM GERAL.
 C- 3422-1760 - 9904-6484
 CNPJ: 07.022.845/0001-57 - CEP: 86.072-716/9
 TELEFAX: 0800-3422-1760 - CTA: 07.66- (R) 99964-6564
 info@playinformatica.com.br

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-015/2017 - DIVERSAS
 Data de Abertura: 06/07/2017 às 08:30 horas (horário local)
 LOTES: I, II, IV.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-015/2017 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAD	QTE SEAGR	QTE SEINFRA	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO		
LOTE I - COMPUTADORES/MONITOR																	
01.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I3-6100, 3.7GHZ, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 16000MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS 530 (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS REALTEK RTL8111F (GIGABIT), FONTE 250W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 365 X 175 X 360MM	brasint	UNID	10	10	4	---	5	---	10	10	---	49	R\$ 2.026,00	Dois Mil Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos	99.313,20	Noventa e Nove Mil Trezentos e Treze Reais e Vinte Centavos
02.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I5-4460 3.2GHZ (ATE 3.4GHZ EM MODO TURBO), MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM	brasint	UNID	10	10	---	5	6	3	---	1	---	35	R\$ 2.309,40	Dois Mil Trezentos e Nove Reais e Quarenta Centavos	80.629,00	Oitenta Mil Oitocentos e Vinte e Nove Reais

R

Comissão de Licitação
 FL. 709
 Morada Nova - PR



ASSINAR MANTENDO EM SEUS ARQUIVOS E EM SEUS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETROELETRÔNICA, EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, MOVIES, E ARTIGOS ESPECIFICOS E ESCOLHENDO O MELHOR PREÇO E O MELHOR SERVIÇO DE FAX, ATENDIMENTO EM GERAL.

CNPJ: 07.822.893/0001-94 - CEP: 06.307.716-9
TELEFAX: (085) 3422-1780 - FAX: (085) 3422-1780
RUA: RUA DO COMERCIO, 100 - CENTRO - FLORESTA - RECIFE - PE

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE TI	VALOR UNIT. RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO	
LOTE II - IMPRESSORAS E PLOTTER																			
1	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO JATO DE TINTA, COM SISTEMA BULK INK, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	epson	UND	15	4	4	4	5	5	8	10	1	1	68	RS 1.162,73	Um Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Três Centavos	RS 79.065,64	Seteria e Nove Mil Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos	
2	IMPRESSORA MATRICIAL, NÚMERO DE AGULHAS: 24 AGULHAS, QUANTIDADE DE COLUNAS: 80 COLUNAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: HIGHSPED-DRAFT: 10 CPM, 440 CARACTERES/S, 12 CPM, 529 CARACTERES/S, DRAFT: 10 CPM, 330 CARACTERES/S, LQ: 10 CPM, 110 CARACTERES/S	epson	UND	3	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	RS 1.831,82	Um Mil Oitocentos e Trinta e Um Reais e Oitenta e Dois Centavos	RS 1.831,82	Um Mil Oitocentos e Trinta e Um Reais e Oitenta e Dois Centavos	
3	PLOTTER, TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES - 367/914,4 MM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400 X 1200 PPP, NÚMERO DE EJETORES TOTAL: 15 360 MBK: 5120 EJETORES DE TINTA C, M, Y, BK: 2560 EJETORES DE TINTA PARA CADA COR.	epson	UND	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	RS 11.702,54	Onze Mil Setezentos e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	RS 11.702,54	Onze Mil Setezentos e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	
TOTAL GERAL - LOTE II																RS	92.600,00		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE II de R\$ 92.600,00 (Noventa e Dois Mil Setezentos Reais)

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS																			
01.	CAMERA DIGITAL 20.1MP, 5X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, Vídeos HD, PRETA.	sansubg	UND	3	3	1	2	-	-	2	5	1	1	18	RS 615,35	Sexto e Quinze Reais e Trinta e Cinco Centavos	RS 11.076,30	Onze Mil Seteria e Seis Reais e Trinta Centavos	
02.	DECIBELÍMETRO PROFISIONAL DIGITAL SOM/RUIDO CERTIFICADO INMETRO CONEXÃO USB	sansubg	UND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	RS 245,30	Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos	RS 245,30	Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos	
03.	MICROFONE PROFISIONAL SEM FIO, FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRASMISÃO: 180 - 270 MHZ, BANDA ALTA DE VÍDEO, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: 0,005%, FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ	teson	UND	10	10	1	-	-	4	4	20	1	1	51	RS 566,11	Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Onze Centavos	RS 28.871,61	Vinte e Oito Mil Oitocentos e Seteria e Um Reais e Sessenta e Um Centavos	

Comissão de Licitação
FL. 7/11
Moradia Nova - De

Q



VENDAS DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETROEQUIPAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVENS, E ARTIGOS ESMAIADOS, ENCAMIŞONAMENTO DE MÁQUINAS DE ESCRITA E REDEZIMA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSORES EM GERAL.

CNPJ: 07.622.892/0001-94 CEP: 06.492.700-9
 TELEFAX: (081) 3421-1780 - C.F. 01.01.01.01
 (081) 9984-6464
www.playinformatica.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE INAMM	QTE TL	VALOR UNIT. RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
04.	PROJETOR, TIPO TETO- E MESA, RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WGA / WGA+ / SXGA / SXGA+, 2700 ANSI LUMENS, BIVOLT, CORES REAIS E 3X MAIS BRILHANTES; CONECTE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E GERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI; CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES; INSTALAÇÃO FÁCIL E FLEXÍVEL.	benq	UND	5	5	1	1	1	5	3	10	1	1	33	R\$ 1.846,13	Um Mil Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Treze Centavos	R\$ 60.922,29	Se sessenta Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos
05.	TELA PARA PROJETOR TRIPÉ, MEDINDO 2,00 x 1,60	goldentec	UND	5	5	2	1	2	3	2	10	1	1	32	R\$ 868,90	Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 27.804,80	Vinte e Sete Mil Oitocentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos
06.	WEBCAM HD WIDESCREEN 720P	multilaser	UND	5	5	4	1	2	---	1	10	---	---	28	R\$ 232,18	Duzentos e Trinta e Dois Reais e Dezcentos Centavos	R\$ 6.501,04	Seis Mil Quinhentos e Um Reais e Quatro Centavos
07.	APARELHO CELULAR SMARTPHONE TELA 4" RGB 3G WIFI CÂMERA SMP E FRONTAL VGA, PROCESSADOR QUAD CORE 1,2 GHZ	multilaser	UND	3	3	---	3	---	---	7	2	---	3	21	R\$ 573,52	Quinhentos e Setenta e Três Reais e Dois Centavos	R\$ 12.043,92	Doze Mil Quarenta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos
08.	CANETA DIGITAL PARA MESA DIGITALIZADORA, COMPATIVEL COM TABLETS, SMARTPHONES E COMPUTADORES COM TECNOLOGIA DE TOQUE.	elgin	UND	10	10	4	2	---	---	2	2	---	---	30	R\$ 146,86	Cem e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 4.405,80	Quatro Mil Quatrocentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos
09.	COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD, SIGLITE 1X5 LCD, RESOLUÇÃO: 410 DPI, DIMENSÃO: 152 X 95 X 18MM (L X A X C), INTERFACE: USB 2.0, TIPO CANETA: CANETA SEM BATERIA, GARANTIA: 12 MESES, ÁREA DE ASSINATURA: 110 X 35MM (L X A)	elgin	UND	10	10	2	1	---	---	1	2	---	---	26	R\$ 2.379,44	Dois Mil Trezentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 61.865,44	Sessenta e Um Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos
10.	COLETOR DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS, TIPO: ÓPTICO (MAIOR RESISTÊNCIA), MODELO DO LEITOR: TORRE (FACILITAR O MANUSEIO), INTERFACE: USB 2.0, RESOLUÇÃO: 500 DPI, VOLTAGEM: 5V, ÁREA DE CAPTURA: 16 X 18 MM	elgin	UND	10	10	3	1	---	---	1	2	---	---	35	R\$ 566,10	Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 19.813,50	Dezenove Mil Oitocentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos
TOTAL GERAL - LOTE IV																		
R\$ 233.550,00																		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE IV de R\$ 233550,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)

Comissão de Licitação
 F. 712
 Morada Nova - 08



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
 C 3422-4789 - 8984-0484
 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA, LÂMPADA, PÁPEL, TONER, ELETRORRADIÍSTICOS E
 EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MÓDULOS E AMPLIFICADORES
 ENCAMBIADOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO,
 SERVIÇO DE LIXA, INSCRIÇÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CDT: 96.971.714-9
 TELEFAX: (51) 3422-3789 - CEP: 59.096-6484
informatica@ccetex.ufrrn.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	VALOR UNIT. RS	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO		
				SEFIN	SEAD	SEAGR	SEINFRA	SAI	SEDEUC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMIN	TL											
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA																									
																						RS	808.949,76		

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 808.949,76 (Oitocentos e Oito Mil Novecentos e Quarenta e Nove Reals e Setenta e Seis Centavos)

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ EPIFANIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ, CEP. 62.940-000
 CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

VALOR UNIT./GLOBAL R\$: LOTE I: R\$ 482.799,76 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil Setecentos e Noventa e Nove Reals e Setenta e Seis Centavos) / LOTE II: R\$ 92.600,00 (Noventa e Dois Mil Seiscentos Reals) / LOTE IV: R\$ 233.550,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta Reals) / VALOR GLOBAL: R\$ 808.949,76 (Oitocentos e Oito Mil Novecentos e Quarenta e Nove Reals e Setenta e Seis Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 - Agência nº: 0963-X - Conta Corrente nº: 25566-8 - Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

DA ENTREGA DO OBJETO: Os produtos serão entregues em no máximo 15 (quinze) dias, nos locais a serem definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, a partir da emissão da solicitação.

Morada Nova/CE, 06 de Julho de 2017.

Francisco Helio Saraiva Rabelo
 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 Maxywano Régis Mofre Rabelo
 Representante Legal (Pôr Procuração)
 CPF Nº 776.780.793-20



[Handwritten mark]